spółki ubezpieczeniowe: BRE Ubezpieczenia TU SA i BRE Ubezpieczenia Sp. z o.o. W związku z tym Grupa dokonała
przekształcenia danych finansowych na dzień 31 marca 2008 roku, 30 czerwca 2008 roku, 30 września 2008 roku

 50

Grupa BRE Banku SA
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe według Międzynarodowych
Standardów Sprawozdawczości Finansowej za I kwartał 2009 roku   (w tys. zł)

oraz przekształcenia bilansu otwarcia na dzień 1 stycznia 2008 roku w celu zapewnienia porównywalności danych
finansowych osiąganych przez Grupę BRE Banku w poszczególnych kwartałach 2008 roku.

Wpływ przekształceń na prezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym dane porównawcze
skonsolidowane i jednostkowe przedstawiają poniższe zestawienia.

Szczegółowe przekształcenie skonsolidowanego rachunku zysków i strat sporządzonego za okres od 1 stycznia do
31 marca 2008 roku, w związku z pierwszą konsolidacją spółek ubezpieczeniowych.

I kwartał okres
od 01.01.2008
do 31.03.2008

przed
przekształceniem

wpływ konsolidacji
spółek

ubezpieczeniowych

I kwartał okres
od 01.01.2008
do 31.03.2008

po przekształceniu
Działalność kontynuowana

Przychody z tytułu odsetek 766 844 534 767 378
Koszty odsetek (451 498) - (451 498)
Wynik z tytułu odsetek 315 346 534 315 880

Przychody z tytułu opłat i prowizji 210 997 (7 325) 203 672
Koszty z tytułu opłat i prowizji (60 556) (735) (61 291)
Wynik z tytułu opłat i prowizji 150 441 (8 060) 142 381

Wynik na działalności handlowej 135 107 (32) 135 075
Wynik z pozycji wymiany 129 340 - 129 340
Wynik na pozostałej działalności handlowej 5 767 (32) 5 735
Wynik na lokacyjnych papierach wartościowych 137 487 - 137 487
Pozostałe przychody operacyjne 128 678 1 943 130 621
Odpisy netto z tytułu utraty wartości kredytów i pożyczek (22 242) - (22 242)
Ogólne koszty administracyjne (299 286) (2 120) (301 406)
Amortyzacja (45 415) (81) (45 496)
Pozostałe koszty operacyjne (77 839) (49) (77 888)
Wynik działalności operacyjnej 422 277 (7 865) 414 412

Zysk  brutto z działalności kontynuowanej 422 277 (7 865) 414 412
Podatek dochodowy (62 223) 1 662 (60 561)
Zysk  netto z działalności kontynuowanej 360 054 (6 203) 353 851

Działalność zaniechana

Zysk  brutto z działalności zaniechanej 5 301 - 5 301
Podatek dochodowy (1 111) - (1 111)
Zysk  netto z działalności zaniechanej 4 190 - 4 190

Zysk  netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej 364 244 (6 203) 358 041

Zysk netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej przypadający
na:
 - akcjonariuszy spółki 350 826 (6 203) 344 623
 - udziałowców mniejszościowych 13 418 - 13 418

 51

Grupa BRE Banku SA
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe według Międzynarodowych
Standardów Sprawozdawczości Finansowej za I kwartał 2009 roku   (w tys. zł)

Szczegółowe przekształcenie skonsolidowanego bilansu sporządzonego na dzień 31 marca 2008 roku w związku z
pierwszą konsolidacją spółek ubezpieczeniowych oraz zmianą w sposobie ewidencji bilansowej transakcji "buy-sell-
back" oraz "sell-buy-back":

31.03.2008
przed

przekształceniem

wpływ konsolidacji
spółek

ubezpieczeniowych i
zmiany sposobu

ewidencji SBB/BSB
31.03.2008

po  przekształceniu
AKTYWA
Kasa, operacje z bankiem centralnym 562 541 - 562 541
Weksle uprawnione do redyskontowania w banku centralnym 16 807 - 16 807
Należności od banków 6 248 471 - 6 248 471
Papiery wartościowe przeznaczone do obrotu 3 041 343 946 603 3 987 946
Pochodne instrumenty finansowe 2 177 548 - 2 177 548
Kredyty i pożyczki udzielone klientom 37 235 844 (4 511) 37 231 333
Lokacyjne papiery wartościowe 4 881 296 (26 353) 4 854 943
- dostępne do sprzedaży 4 881 296 (26 353) 4 854 943
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży 355 220 - 355 220
Aktywa zastawione 3 948 271 (996 850) 2 951 421
Inwestycje w jednostki stowarzyszone 9 074 - 9 074
Wartości niematerialne 404 739 2 180 406 919
Rzeczowe aktywa trwałe 684 785 1 134 685 919
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 116 698 4 310 121 008
Inne aktywa 936 138 3 910 940 048
A k t y w a   r a z e m 60 618 775 (69 577) 60 549 198

KAPITAŁY I ZOBOWIĄZANIA
Zobowiązania wobec banku centralnego 880 000 - 880 000
Zobowiązania wobec innych banków 14 903 738 (57 417) 14 846 321
Pochodne instrumenty finansowe oraz pozostałe zobowiązania przeznaczone do obrotu 1 995 217 - 1 995 217
Zobowiązania wobec klientów 33 614 315 (32 053) 33 582 262
Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 2 727 198 - 2 727 198
Zobowiązania podporządkowane 1 735 327 - 1 735 327
Pozostałe zobowiązania 959 297 10 305 969 602
Bieżące zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego 32 840 - 32 840
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 21 188 405 21 593
Rezerwy 79 665 22 175 101 840
Zobowiązania przeznaczone do sprzedaży 11 452 - 11 452
Z o b o w i ą z a n i a   r a z e m 56 960 237 (56 585) 56 903 652

K a p i t a ł y
Kapitały własne przypadające na akcjonariuszy spółki 3 523 987 (12 992) 3 510 995
Kapitał podstawowy: 1 517 872 - 1 517 872
- Zarejestrowany kapitał akcyjny 118 655 - 118 655
- Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej 1 399 217 - 1 399 217
Zyski zatrzymane 2 075 523 (12 992) 2 062 531
- Wynik finansowy z lat ubiegłych 1 724 697 (6 789) 1 717 908
- Wynik roku bieżącego 350 826 (6 203) 344 623
Inne pozycje kapitału własnego (69 408) - (69 408)

Udziały mniejszości 134 551 - 134 551
K a p i t a ł y  r a z e m 3 658 538 (12 992) 3 645 546
K a p i t a ł y  i  z o b o w i ą z a n i a  r a z e m 60 618 775 (69 577) 60 549 198

Przekształcenia w jednostkowym bilansie sporządzonym na dzień 31 marca 2008 roku w związku ze zmianą w
sposobie ewidencji bilansowej transakcji "buy-sell-back" oraz "sell-buy-back":

31.03.2008
przed

przekształceniem
korekty

prezentacyjne

31.03.2008
po

przekształceniu

Papiery wartościowe przeznaczone do obrotu 3 353 523 923 243 4 276 766
Aktywa zastawione 3 947 445  (996 850) 2 950 595

Zobowiązania wobec banków 10 329 382  (57 417) 10 271 965
Zobowiązania wobec klientów 33 918 051  (16 190) 33 901 861

Suma aktywów razem 52 945 769  (73 607) 52 872 162

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonywane w związku z zastosowaniem zasad rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są
o doświadczenia historyczne i inne czynniki, w tym oczekiwania co do przyszłych zdarzeń, które w danej sytuacji
wydają się uzasadnione.

Utrata wartości kredytów i pożyczek

Grupa przeprowadza przegląd swojego portfela kredytowego pod kątem utraty wartości przynajmniej raz na
kwartał. Aby ustalić, czy należy wykazać utratę wartości w rachunku zysków i strat, Grupa ocenia czy istnieją